П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17.06.2013                  г. Ставрополь                   № 1906

О ликвидации амброзии
полыннолистной и других
карантинных сорняков
на территории города
Ставрополя в 2013 году

В целях сохранения здоровья населения и принятия эффективных мер по уничтожению амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить период с 17 июня 2013 года по 27 сентября 2013 года днями борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками на территории города Ставрополя.
2. Провести 27 июля 2013 года общегородской санитарный день                по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков                на территории города Ставрополя.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории города Ставрополя в 2013 году согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя                                           Голоскокова Ю.В.
Глава администрации
города Ставрополя
                              А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации

города Ставрополя

от    17.06.2013      № 1906
ПЛАН

мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других
карантинных сорняков на территории города Ставрополя в 2013 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организация работ по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков:

на земельных участках, принадлежащих на праве собственности или ином вещном праве организациям города Ставрополя независимо от их форм собственности, и прилегающих территориях

на земельных участках  учреждений высшего и среднего профессионального образования, муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных учреждений здравоохранения, муниципальных учреждений культуры, учреждений социальной сферы и прилегающих территориях

на земельных участках гаражных и гаражно-строительных кооперативов и прилегающих к ним территориях

на земельных участках, принадлежащих на праве собственности или ином вещном праве организациям торговли, бытового обслуживания, общественного питания, рынкам города Ставрополя независимо от их форм собственности, и прилегающих территориях

в лесных массивах

в зонах отчуждений железнодорожных путей, вокруг телеграфных столбов, опорных линий электропередачи, рекламных щитов

на прилегающих территориях многоквартирных домов
	с 17 июня по 27 сентября

2013 года
	администрации районов города Ставрополя,
организации города Ставрополя (по согласованию)

управление образования администрации города Ставрополя, управление физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,

управление здравоохранения администрации города Ставрополя, управление культуры администрации города Ставрополя,

управление по делам молодежи администрации города Ставрополя, управление труда, социальной защиты и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя,

управление труда и социальной поддержки населения по осуществлению отдельных государственных полномочий в городе Ставрополе
комитет градостроительства администрации города Ставрополя

комитет муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя

муниципальное бюджетное учреждение «Ставропольское городское лесничество»

администрации районов города Ставрополя,
Северо-Кавказская железная дорога, филиал открытое акционерное общество «Российские железные дороги», Ставропольская дистанция пути (по согласованию),
муниципальное унитарное предприятие города Ставрополя «Муниципальная реклама»,

Ставропольское муниципальное унитарное троллейбусное предприятие,

муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» города Ставрополя,

открытое акционерное общество «Теплосеть» (по согласованию), филиал открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» Ставропольские электрические сети (по согласованию),

филиал открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» Западные электрические сети (по согласованию)

индивидуальные предприниматели и юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие управление многоквартирными домами (по согласованию)

	2.
	Разработка мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территориях районов города Ставрополя
	до 17 июня 2013 года
	администрации районов города Ставрополя,
управление образования администрации города Ставрополя, управление физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,

управление здравоохранения администрации города Ставрополя, управление культуры администрации города Ставрополя, управление по делам молодежи администрации города Ставрополя, управление труда, социальной защиты и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя,

управление труда и социальной поддержки населения по осуществлению отдельных государственных полномочий в городе Ставрополе,
комитет градостроительства администрации города Ставрополя, комитет муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя,
муниципальные организации жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Подготовка уточненных карт районов города Ставрополя с отметками границ всех закрепленных и незакрепленных территорий

	до 17 июня 2013 года
	администрации районов города Ставрополя

	4.
	Распространение среди населения города Ставрополя наглядной агитации (листовок, обращений, плакатов)
	июнь

2013 года

	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя, администрации районов города Ставрополя

	5.
	Информирование населения о вредном воздействии  амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на здоровье людей
	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	администрации районов города Ставрополя,

комитет по информационной политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя

	6.
	Разъяснение населению наиболее эффективных мер борьбы с амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками

	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	комитет по информационной политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя

	7.
	Проведение рейдов для проверки выполнения мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков

	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя, администрации районов города Ставрополя

	8.
	Организация вывоза сорванных и скошенных растений

	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	администрации районов города Ставрополя

	9.
	Информирование населения о ходе выполнения работ по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков на территории города Ставрополя

	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	комитет по информационной политике и массовым коммуникациям администрации города Ставрополя

	10.
	Предоставление еженедельно каждую пятницу информации по итогам ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков в комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	с 17 июня по 27 сентября 2013 года
	администрации районов города Ставрополя,
управление образования администрации города Ставрополя, управление физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,

управление здравоохранения администрации города Ставрополя, управление культуры администрации города Ставрополя, управление по делам молодежи администрации города Ставрополя, управление труда, социальной защиты и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя,

управление труда и социальной поддержки населения по осуществлению отдельных государственных полномочий в городе Ставрополе,
комитет градостроительства администрации города Ставрополя, комитет муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя,
муниципальные организации жилищно-коммунального хозяйства

	11.
	Подведение итогов выполненных мероприятий по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков. Направление информации по итогам ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков в комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	11 октября 2013 года
	администрации районов города Ставрополя,
управление образования администрации города Ставрополя, управление физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,

управление здравоохранения администрации города Ставрополя, управление культуры администрации города Ставрополя, управление по делам молодежи администрации города Ставрополя, управление труда, социальной защиты и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя,

управление труда и социальной поддержки населения по осуществлению отдельных государственных полномочий в городе Ставрополе,
комитет градостроительства администрации города Ставрополя, комитет муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя,
муниципальные организации жилищно-коммунального хозяйства.

Управляющий делами

администрации города Ставрополя                                                 Е.И. Калягина